Приказ Департамента строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и транспорта НАО от 22 сентября 2020 г. N 33

"Об утверждении Положения об официальном сайте Департамента
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта

Ненецкого автономного округа"

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления", законом Ненецкого автономного округа от 13.10.2011 N 71-оз "О
государственных информационных системах Ненецкого автономного округа",
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2014 N 208-п "Об
обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов
государственной власти Ненецкого автономного округа", Положением о государственной
информационной системе "Единая система информационных ресурсов официальных
сайтов исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа",
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от
30.06.2014 N 236-п:

1. Утвердить Положение об официальном сайте Департамента строительства,
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного
округа согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономно округа

П.А. Масюков

Приложение

к приказу Департамента строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа

от 22.09.2020 N 33
"Об утверждении Положения

об официальном сайте Департамента
строительства, жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа"

Положение

об официальном сайте Департамента строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа

1. Официальный сайт Департамента строительства, жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа (далее - официальный
сайт, Департамент соответственно) входит в состав государственной информационной
системы Администрации Ненецкого автономного округа "Единая система
информационных ресурсов официальных сайтов исполнительных органов
государственной власти Ненецкого автономного округа" и предназначен для обеспечения
доступа к информации о деятельности Департамента.

2. Настоящее Положение определяет состав и структуру официального сайта
Департамента, а также порядок его администрирования и информационного наполнения.

3. Адрес официального сайта Департамента в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет": http://gkh.adm-nao.ru/.

4. Официальный сайт Департамента состоит из разделов и подразделов, состав
которых определяется Приложением к настоящему Положению.

5. Руководители структурных подразделений Департамента являются
ответственными за актуализацию структуры и наименований разделов и подразделов, а
также информационное наполнение официального сайта.

6. Актуализация структуры, наименований разделов и подразделов, а также
информационное наполнение официального сайта Департамента осуществляется
администраторами, назначенными распоряжением Департамента. Администраторы
направляют в казенное учреждение Ненецкого автономного округа "Ненецкий
информационно-аналитический центр" заявку для получения доступа на официальный
сайт Департамента.

7. Актуализация информации на официальном сайте осуществляется в соответствии
с пунктом 3 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2014 N
208-п "Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов
государственной власти Ненецкого автономного округа".

В случае необходимости Департамент может создавать временные информационные
разделы без внесения изменений в структуру официального сайта Департамента на
основе письменного поручения руководителя Департамента строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа.

8. На официальном сайте Департамента могут размещаться ссылки и баннеры на
иные сайты.

9. На официальном сайте Департамента не допускается размещение рекламной
информации в коммерческих целях.

Приложение

к Положению об официальном
сайте Департамента

строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики

и транспорта Ненецкого
автономного округа,

утвержденному приказом
Департамента строительства,

жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики

и транспорта Ненецкого
автономного округа автономного

округа
от 22.09.2020 N 33

Перечень

основных разделов и подразделов официального сайта Департамента
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта

Ненецкого автономного округа и ответственных за их наполнение структурных
подразделений Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа

N
п/п

Раздел Подраздел Структурные подразделения Департамента
строительства, жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и транспорта Ненецкого автономного
округа автономного округа, ответственные за
подготовку, размещение и актуализацию
информации

1. Общая информация Сфера
деятельности

Отдел организационного обеспечения, учета и
отчетности

Подведомственные
структуры

Сведения о
полномочиях

Правовой отдел

Структура ОГВ Отдел организационного обеспечения, учета и
отчетности Список

должностных лиц

Информационные
системы, банки
данных, реестры
регистры

Структурные подразделения Департамента

Информация о
закупках

Правовой отдел

Пресс центр Структурные подразделения Департамента

Общественный
совет

Отдел организационного обеспечения, учета и
отчетности

Текущая
деятельность

Структурные подразделения Департамента

2. Нормативные документы - Структурные подразделения Департамента

3. Антикоррупционная экспертиза
проектов НПА

- Структурные подразделения Департамента

4. Антимонопольный комплаенс - Отдел финансового контроля и аудита

5. Регламенты и стандарты   Структурные подразделения Департамента

6. Строительство - Сектор строительства и содержания дорог

7. ЖКХ - Сектор коммунальной инфраструктуры, Отдел
жилищной политики и энергетики

8. Капитальный ремонт - Отдел жилищной политики и энергетики

9. Энергетика - Отдел жилищной политики и энергетики

10. Транспорт - Сектор транспорта

11. Дорожная деятельность - Сектор строительства и содержания дорог

12. Проектная деятельность в рамках - Отдел реализации государственных программ и

Указа Президента РФ от 07.05.2018
N 204

приоритетных проектов

13. Формирование комфортной
городской среды

- Отдел реализации государственных программ и
приоритетных проектов

14. Переселение граждан из ветхого и
аварийного жилья в Ненецком
автономном округе

- Отдел реализации государственных программ и
приоритетных проектов

15. Государственные услуги   Структурные подразделения Департамента,
уполномоченные на оказание государственных
услуг

16. Государственный контроль
(надзор)

  Структурные подразделения Департамента,
уполномоченные на осуществление
государственного контроля (надзора)

17. Ведомственный контроль - Отдел реализации государственных программ и
приоритетных проектов

18. Противодействие коррупции   Отдел организационного обеспечения, учета и
отчетности, Правовой отдел

19. Целевые модели   Сектор градостроительной деятельности, Сектор
коммунальной инфраструктуры, Отдел жилищной
политики и энергетики

20. Открытые данные - Структурные подразделения Департамента

21. Обращения граждан   Отдел организационного обеспечения, учета и
отчетности

22. Бюджет для граждан - Бюджетный сектор, Отдел организационного
обеспечения, учета и отчетности

23. Архитектура и градостроительство - Сектор градостроительной деятельности

24. Кадровая политика - Отдел организационного обеспечения, учета и
отчетности

25. Информация о ФГИС ЦС - Отдел реализации государственных программ и
приоритетных проектов